

**Sorundanet**  
**Motion – December 2006**

**Att: Nynäshamns kommun**  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Kommunfullmäktige

## **Motion angående webb-sändning av kommunfullmäktige**

( En (1) bilaga)

### **Bakgrund**

Nynäshamn är en av de mest glest befolkade kommunerna i Stockholms län med cirka sjuttio invånare per kvadratkilometer. Avståndet mellan tätorten och det stora flertalet av kommuninvånarna är förhållandevis långt och relativt omständligt att färdas. Detta gör att den öppna debatten i kommunfullmäktige blir svårtillgänglig för flertalet medborgare. En negativ faktor för demokratin. Allmänhetens besöksfrekvens i fullmäktige är generellt mycket låg, ett bekymmer som Nynäshamn delar med landets övriga 289 kommuner. För att nå ut till medborgarna har ett stort antal kommuner sedan något år börjat sända sina fullmäktigemöten på webben.

Sorundanet har studerat en handfull kommuner som anammat denna teknik. Vi hade dessutom förmånen att få göra ett studiebesök i Botkyrka kommun under deras webbsändning av kommunfullmäktigemötet den trettionde november. Björn Adelly, tjänsteman i Botkyrka kommun, meddelade att såväl politiker som tjänstemän var mycket positiva till webbsändningarna. Detta konfirmeras av tillfrågade kollegor i andra kommuner.

Som exempel kan nämnas:

- Besöksfrekvensen on-line under fullmäktigemötena uppgår till cirka ett hundra personer.
- Antal personer som i efterhand klickar sig in och titta på delar av fullmäktigemötena uppgår till mellan 1000 och 1500 i månaden i Botkyrka. Övriga tillfrågade kommuner redovisar procentuellt samma intresse.
- Den moderna och lättillgängliga tekniken tilltalar även de yngre medborgarna.
- Tekniken är under ständig utveckling och möjlighet finns nu för allmänheten och politiker att interagera via chatt såväl före som under och efter mötet.
- Tekniken är enkel att sköta när den väl är på plats och som exempel kan nämnas Umeå kommun där elever på gymnasiet Data- och medielinje ansvarar för produktion och sändning.

Nynäshamns kommunfullmäktige sänds idag via com-hems kabeltevenät, f.d. HSB: s kabeltevenät. Enligt uppgift når detta cirka trettio procent av de boende i tätorterna. En bandupptagning av KF läggs ut på biblioteken för utlåning.

### **Yrkande**

Sorundanet yrkar att Nynäshamns kommun genomför en förstudie för att utreda möjligheterna att sända kommunens fullmäktigemöten på webben. Studien ska ta fram förslag till alternativa tekniska lösningar, kostnader för såväl investeringar som drift och förvaltning samt vilka möjligheter det finns för kommunens gymnasieskola att ansvara för sändningarna. Studien bör synkroniseras med projekteringen av ändamålsenliga lokaler för kommunens fullmäktigemöten.

### **Christer Sundquist**

Ledamot i Nynäshamns kommunfullmäktige  
Sorundanet